



**ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА НАЧЕЛНИКА И
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОСМАЦИ ЗА
2025. ГОДИНУ**

Увод

Годишњи план рада Начелника и Општинске управе Осмаци је спроведбени документ који садржи преглед пројеката и активности које ће се предузимати на годишњем нивоу како би се реализовале мјере из средњорочног плана рада, те остварили приоритети и стратешки циљеви из релевантних стратешких докумената и надлежности органа управе.

Из наведеног слиједи да се годишњи план рада израђује на основу претходно припремљеног средњорочног плана рада и то на начин да се у њему детаљније разрађује прва година из средњорочног плана рада органа управе.

Поред тога што представља детаљан преглед пројеката и активности које ће орган управе предузимати у току једне календарске године, битна карактеристика је и то што се он користи у процесу израде захтјева за годишњи буџет.

Садржај годишњег плана рада прописан је Уредбом о спроведбеним документима у Републици Српској.

Дакле, сврха му је да се осигура спровођење стратешког оквира са нагласком на оквирна подручја дјеловања која су дефинисана стратешким документима и средњорочним планом рада и да их операционализује на конкретне пројекте и активности који ће Општинска управа спровести у предстојећем годишњем периоду.

Годишњи план рада израђује се сваке године, у години почетка раздобља на који се односи.

1. Осврт на пројекте и активности реализоване годишњим планом рада за претходну календарску годину

Планом рада начелника и општинске управе за 2024. годину предвиђена је реализација 38 пројеката укупне вриједности 3.139.800 КМ. Током 2024. године имплементиран је већи број планираних пројеката о чему ће више ријечи бити у Извјештају о реализацији годишњег плана рада начелника и општинске управе за 2024. годину.

Најзначајнији пројекти/активности које је Општина реализовала у 2024. години су:

1. Изградња производне хале (дио),
2. Санација локалних путева на подручју општине,
3. Асфалтирање локалних путева,
4. Унутрашње уређење мултифункционалног објекта у Осмацима,
5. Изградња спомен обиљежја палим борцима у Цапардама (дио) ,
6. Субвенционисање превоза ученика и других категорија становништва,
7. Сасијецање шибља и растиња поред локалних путева на подручју општине,
8. Изградња уличне расвјете,
9. Санација и реконструкција водоводне мреже,
10. Изградња игралишта на излетишту Мекоте,
11. Субвенционисање пољопривредне производње,
12. Туристичка манифестација „ Дани Осмака,“
13. Подршка пронаталитетним мјерама.

2. Кратак опис усмјерења годишњег плана рада начелника и Општинске управе Осмаци

Уколико посматрамо број пројеката по појединим мјерама наведеним у Годишњем плану рада општине Осмаци произилази да ће фокус рада и приоритет Општинске управе бити јачање пољопривреде и развој руралних подручја са акцентом на изградњу и санацију путне инфраструктуре и уличне расвјете. Посебна пажња биће усмјерена на подршку инвестицијама које ће довести до покретање производње на подручју општине.

Такође, један дио пројеката предвиђен је за инвестирање у културу и подршку и промоцију спортских и туристичких садржаја на подручју наше општине.

Значајна средства обезбјеђена су у буџету општине и за побољшање услова за школовање дјеце и провођење пронаталитетних мјера.

Планом је такође предвиђена и заштита животне средине и одржавање зелених површина.

3. Опис институционалних капацитета са аналитичким прегледом кључних недостатака и потреба ЈЛС за наредни годишњи период

Општинска управа Осмаци посједује организационе и кадровске капацитете за имплементацију мјера и пројеката дефинисаних у усвојеним стратешким и спроведбеним документима.

Кључну улогу у реализацији Плана рада имаће Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности и Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне послове.

Послове управљања развојним активностима, као и праћења имплементације Стратегије развоја обавља Одсјек за управљање локалним развојем (Одсјек за Лер) који је Правилником о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској управи Осмаци устројен као самостална организациона јединица, са јасним надлежностима и одговорностима и структуром службеника који јој организационо припадају.

Одсјек за ЛЕР је задужен за активности стратешког планирања, имплементацију развојних пројеката и мјера, праћење и вредновање имплементације Стратегије развоја и извјештавање. Иначе, цјелокупан рад Општинске управе је организован кроз два одјељења, два одсјека и кабинет начелника .

У погледу имплементационих капацитета вањских актера (Пословни сектор, организације цивилног друштва и других актера који учествују или индиректно доприносе имплементацији Плана), њихов допринос реализацији Плана рада и имплементацији пројеката је занемарљив.

4. Могући ризици за реализацију годишњег плана рада

Највећи ризик за имплементацију пројеката предвиђених Годишњим планом рада начелника и Општинске управе Осмаци за 2025. годину повезан је са остварењем буџета и обезбјеђењем финансијских средстава из екстерних извора.

Наиме, Планом рада предвиђено је финансирање пројеката из вањских извора у износу од 43 %, из чега произилази да ће успјех у реализацији Плана зависти и од успјеха у обезбјеђењу финансијске подршке из вањских извора за имплементацију кључних пројеката.

А.

МИСИЈА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ	
	Извори	Износ
Мисија општине Осмаци је одговорно управљање расположивим ресурсима, уз ефикасан и транспарентан рад Општинске управе у складу са интересима и потребама становништва наше општине	Буџет	816.500
	Кредит	0
	Донације/Грант	50.000
	Остало	570.000
	Укупно	1.436.500

Б.

МЈЕРА	СТРАТЕШКИ ДОКУМЕНТ, СТРАТЕШКИ ЦИЉ И ПРИОРИТЕТ	НАЗИВ И ШИФРА ПРОГРАМА	ИНДИКАТОРИ	ПОЛАЗНА ВРИЈЕДНОСТ	ЦИЉНА ГОДИШЊА ВРИЈЕДНОСТ
Мјера 1.1.1. Стручна и финансијска подршка развоју, конкурентности и одрживости пољопривреде	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ1:Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет1.1 Подстаћи развој руралних подручја уз јачање пољопривреде		Површина под новим засадима јагодичастог воћа (ha)	0 ha	0,2 ha
			Површина под новим засадима коштичавог воћа (ha)	0 ha	0.5 ha

Мјера 1.1.2. Изградња нове и реконструкција постојеће путне инфраструктуре и корита ријека	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ1:Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.1: Подстаћи развој руралних подручја уз јачање пољопривреде		Дужина санираних локалних путева	0 km	5 km
			Дужина уређених ријечних корита	0 km	1 km
Мјера 1.2.1. Подршка изградњи туристичких капацитета и производа на подручју општине	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ1:Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.2: Развити туристичку понуду, инфраструктуру и предузетништво за одрживи туризам		Број туристичких манифестација	0	2
Мјера 1.3.1. Промоција потенцијала општине уз подршку инвестицијама	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ1:Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.3: Унаприједити пословни амбијент и капацитете за подршку запошљавању и инвестицијама		Број инвестиција у производне капацитете на подручју општине	0	1

Мјера 1.3.2. Јачање људских и дигиталних капацитета управе уз стварање пословног амбијента и пословне инфраструктуре	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ1: Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.3: Унаприједити пословни амбијент и капацитете за подршку запошљавању и инвестицијама		Број издатих грађевинских дозвола	0	1
Мјера 2.1.1. Јачање капацитета образовних институција	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ2. Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.1: Побољшати услове за учење и боравак у школи		Извршена набавка књига за потребе школе	0	40
Мјера 2.1.2. Подршка школовању и превозу ученика	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ2. Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.1: Побољшати услове за учење и боравак у школи		Број ученика којима су субвенционисани трошкови од превоза од стране општине	0	80
			Број одобрених стипендија	0	10
Мјера 2.2.1. Изградње нових и реконструкција постојећих капацитета и инфраструктуре у области спорта, и промоција здравог начина живота	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ2. Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.2: Побољшање активности и инфраструктуре за спорт и културу		Број чланова у спортским организацијама и секцијама	0	100

Мјера 2.2.2. Инвестирање у културу и промоција културних садржаја	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ2. Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.2: Побољшање активности и инфраструктуре за спорт и културу		Број културних манифестација и садржаја	0	2
Мјера 2.3.1. Унапређење услуга социјалне заштите	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ2. Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.3: Пружање стручних услуга социјалне заштите и помоћ рањивим категоријама		Пружена директна финансијска подршка рађању дјеце у КМ	0	12.000
Мјера 2.3.2. Смањење сиромаштва и помоћ рањивим категоријама становништва	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ2. Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.3: Пружање стручних услуга социјалне заштите и помоћ рањивим категоријама		Стамбено збринавање социјално угрожених породица	0	1
Мјера 3.1.1. Санација дивљих депонија и раздвајање корисног отпада	Стратегија развоја општине Осмаци СЦ3. Одговорно управљати животном средином Приоритет 3.1. Јачати систем управљања отпадом		Број дивљих и привремених депонија	10	7

Редни број и мјера : Мјера 1.1.1. Стручна и финансијска подршка развоју, конкурентности и одрживости пољопривреде					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ1: Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.1: Подстаћи развој руралних подручја уз јачање пољопривреде							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТИ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони дио)	ПЈИ	Скупшти на разматра (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 1.1.1.1. Унапређење воћарске производње	1,2. квартал	Нових 0,5 ха под засадима коштицавог воћа	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	5.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	5.000
П 1.1.1.2. Унапређење сточарске производње	1,2,3,4. квартал	Извршен здравствени преглед свих музних грла на подручју општине	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	10.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	10.000
Укупно за мјеру 1.1.1. Стручна и финансијска подршка развоју, конкурентности и одрживости пољопривреде						Буџет	15.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	15.000

Редни број и мјера : Мјера 1.1.2.Изградња, реконструкција ,санација и одржавање путне инфраструктуре и уређење корита ријека					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ1: Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.1: Подстаћи развој руралних подручја уз јачање пољопривреде							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони дио)	ПЈИ	Скупшти на ЛЈС разматра (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 1.1.2.1. Уређење пољских путева	2.3 квартал	Уређено пољских путева у дужини од 3 km	Одјељење за привреду, финанси је и друштвене дјелатности		Не	Буџет	10.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	10.000
П 1.1.2.2. Изградња и реконструкција мостова на подручју општине	3 квартал	Извршена изградња или реконструкција једног моста на подручју општине	Одјељење за привреду, финанси је и друштвене дјелатности		Не	Буџет	12.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	12.000
П 1.1.2.3. Уређење корита Мраморске ријеке на релацији Шехер - ушће у Спречу	3. квартал	Очишћено ријечно корито у дужини од 300 m	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	3.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	3.000
П 1.1.2.4. Уређење корита Папраћке ријеке на релацији Сарићи – ушће у Спречу	3. квартал	Очишћено ријечно корито у дужини од 300 m	Одјељење за привреду, финансије и		Не	Буџет	3.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0

			друштвене дјелатности			Остало	0
						Укупно	3.000
П 1.1.2.5. Уређење корита ријеке Спрече на релацији Вилчевићи - Осмаци	3. квартал	Очишћено ријечно корито у дужини од 200 m	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	2.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	2.000
П 1.1.2.6. Уређење корита Сајтовске ријеке на релацији Сајтовићи - Ушће у Спречу	3. квартал	Очишћено ријечно корито у дужини од 200 m	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	2.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	2.000
П 1.1.2.7. Зимско одржавање путева	4. квартал	Проходни сви важнији локални путеви у зимском периоду	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне послове		Не	Буџет	15.500
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	15.500
П 1.1.2.8. Чишћење и одржавање зелених површина у путном појасу приоритетних локалних путева на подручју општине	2.и 3. квартал	Уредан путни појас на приоритетним локаним путевима на подручју општине	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне послове		Не	Буџет	45.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	45.000
П.1.1.2.9. Уређење паркинг простора код зграде општине	3. квартал	Изграђен паркин простор поред зграде општине Осмаци	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	50.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	50.000
П.1.1.2.10. Санирање и одржавање локалних путева	2.3 квартал	Санирани локални путеви у дужини од 3 km	Одјељење за привреду, финансије и		Не	Буџет	15.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0

			друштвене дјелатности			Укупно	15.000
П.1.1.2.11. Санација локалног пута Осмаци -Врело	2.3 квартал	Саниран локални пут у дужини од 5 km	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	50.000
						Кредит	0
						Донација/грант	50.000
						Остало	0
						Укупно	100.000
П.1.1.2.12. Изградња уличне расвјете у Вилчевићима	2. квартал	Постављена улична расвјета у Вилчевићима у дужини од 1,5 km	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	6.500
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	6.500
П.1.1.2.13. Изградња уличне расвјете у засеоку Смиљанићи, Борогово	2. квартал	Постављена улична расвјета у дужини од 0,5 km	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	5.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	5.000
П.1.1.2.14. Изградња уличне расвјете у засеоку Кула, Осмаци	2. квартал	Постављена улична расвјета у дужини од 0,5 km	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	5.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	5.000
П.1.1.2.15. Изградња уличне расвјете у Сајтовићима	2. квартал	Постављена улична расвјета у дужини од 0,5 km	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	5.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	5.000
П.1.1.2.16. Изградња уличне расвјете у Хајвазама	1,2. квартал	Постављена улична расвјета у дужини од 2,9 km	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	55.000
						Укупно	55.000

П.1.1.2.17. Одржавање уличне расвјете на подручју општине	1,2,3,4. квартал	Одржавање и замјена дотрајале уличне расвјете	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	3.500
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	3.500
Укупно за мјеру 1.1.2. Изградња, реконструкција ,санација и одржавање путне инфраструктуре и уређење корита ријека						Буџет	232.500
						Кредит	0
						Донација/грант	50.000
						Остало	55.000
						Укупно	337.500

Редни број и мјера : Мјера 1.2.1 Подршка изградњи туристичких капацитета и производа на подручју општине				Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)			
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ1: Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.2: Развити туристичку понуду, инфраструктуру и предузетништво за одрживи туризам							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматра (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 1.2.2.1. Подршка организовању туристичких манифестација и садржаја на подручју општине	2,3,4. квартал	Организоване минимум двје туристичке манифестације годишње на подручју општине	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	15.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	15.000

П 1.2.2.2. Обиљежавање туристичке манифестације под називом „Дани Осмака“	3. квартал	Успјешно организована и реализована туристичка манифестација „ Дани Осмака“	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	35.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	35.000
Укупно за мјеру 1.2.1. Подршка изградњи туристичких капацитета и производа на подручју општине						Буџет	50.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	50.000

Редни број и мјера : Мјера 1.3.1. Промоција потенцијала општине уз подршку инвестицијама				Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)			
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ1: Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.3: Унаприједити пословни амбијент и капацитете за подршку запошљавању и инвестицијама							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматра (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 1.3.1.1. Изградња производне хале- друга газа	2. квартал	Израђена производна хала на подручју општине	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности	К	Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	200.000
						Укупно	200.000

Укупно за мјеру 1.3.1. Промоција потенцијала општине уз подршку инвестицијама	Буџет	0
	Кредит	0
	Донација/грант	0
	Остало	200.000
	Укупно	200.000

Редни број и мјера : Мјера 1.3.2 Јачање људских и дигиталних капацитета управе уз стварање пословног амбијента и пословне инфраструктуре					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ1: Унаприједити одрживост руралног развоја за креирање и одрживост радних мјеста Приоритет 1.3: Унаприједити пословни амбијент и капацитете за подршку запошљавању и инвестицијама							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматра (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
1.3.2.1. Изградња 3 фазе мултифункционалног објекта у Осмацима	2,3. квартал	Завршени унутрашњи радови у мултифункционалном објекту у Осмацима	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне послове		Не	Буџет	70.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	70.000
1.3.2.2. Набавка службеног аута за потребе Општнске управе	2. квартал	Извршена набавка службеног аута за потребе ОУ	Одјељење за општу управу, просторно		Не	Буџет	40.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0

			уређење и комуналне послове			Остало	0
						Укупно	40.000
1.3.2.3.Набавка агрегата за електричну енергију, за потребе Општинске управе	2. квартал	Извршена набавка агрегата за електричну енергију	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне послове		Не	Буџет	10.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	10.000
Укупно за мјеру 1.3.2. Јачање људских и дигиталних капацитета управе уз стварање пословног амбијента и пословне инфраструктуре						Буџет	120.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	120.000

Редни број и мјера : Мјера 2.1.1 Јачање капацитета образовних установа и подршка реализацији програма за дјецу у години пред полазак у школу					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ 2: Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.1: Побољшање услова за учење и боравак у школи							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматр а (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 2.1.1.1. Набавка књижног фонда за библиотеку у Осмацима	2. квартал	Извршена набавка књига за потребе школске библиотеке	Одјељење за општу управу, просторно		Не	Буџет	500
						Кредит	0
						Донација/грант	0

			уређење и комуналне послове			Остало	0
						Укупно	500
Укупно за Мјеру 2.1.1 Јачање капацитета образовних установа и подршка реализацији програма за дјецу у години пред полазак у школу						Буџет	500
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	500

Редни број и мјера : Мјера 2.1.2. Подршка школовању ученика са подручја наше општине					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ 2: Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.1: Побољшање услова за учење и боравак у школи							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматр а (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 2.1.2.1. Субвенционисање превоза за ученике основних, средњих школа, и за социјалне категорије становништва	1.2.3.и 4. квартал	Обезбјеђено субвенционисање превоза за дефинисане кориснике јавног превоза	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	200.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	200.000
П 2.1.2.2. Подршка талентованој дјеци	2. квартал	Пружена финансијска подршка дјеци/ученицима са	Одјељење за привреду, финансије и		Не	Буџет	1.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0

		истакнутим успјесима у раду	друштвене дјелатности			Остало	0
						Укупно	1.000
П 2.1.2.3. Стипендирање студената	1.2.3.и 4. квартал	Обезбјеђен финансијски механизам за редовно стипендирање студената са подручја наше општине	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	15.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	0
П 2.1.2.4. Санирање крова подручне школе у Цапардама	3.и 4. квартал	Саниран кров на школи у Цапардама	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	50.000
						Остало	0
						Укупно	50.000
Укупно за мјеру 2.1.2. Подршка школовању ученика са подручја наше општине						Буџет	216.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	50.000
						Укупно	266.000

Редни број и мјера : Мјера 2.2.1. Изградње нових и реконструкција постојећих капацитета и инфраструктуре у области спорта, и промоција здравог начина живота					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци							
Стратешки циљ 2: Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова							
Приоритет 2.2: Побољшање активности и инфраструктуре за спорт и културу							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЛИ	Скупшти на ЈЛС разматра (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 2.2.1.1. Изградња фудбалског стадиона у Осмацима (I фаза)	3. квартал	Израђен фудбалски стадион у Осмацима	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатност и	К	Не	Буџет	80.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	70.000
						Укупно	150.000
П 2.2.1.2. Подршка спортским клубовима на подручју општине	2. квартал	Обезбјеђен финансијски механизам за подршку спортским клубовима са подручја општине	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	15.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	15.000
П 2.2.1.3. Изградња надстрешница на аутобуским стајалиштима у Осмацима и Цапардама	2. квартал	Израђене две аутобуске надстрешнице на подручју општине	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	10.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	10.000
Укупно за мјеру 2.2.1. Изградње нових и реконструкција постојећих капацитета и инфраструктуре у области спорта, и промоција здравог начина живота						Буџет	105.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	70.000
						Укупно	175.000

Редни број и мјера : Мјера 2.2.2.Инвестирање у културу и промоцију културних садржаја					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ 2: Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.2: Побољшање активности и инфраструктуре за спорт и културу							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматр а (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 2.2.2.1. Уређење археолошког локалитета "Градина" у Мраморку	3. квартал	Извршено уређење археолошког локалитета „ Градина“	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	2.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	2.000
П 2.2.2.2. Уређење археолошког локалитета "Жаркуља" у Сајтовићима	3. квартал	Извршено уређење археолошког локалитета „Жаркуља“	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	500
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	500
П 2.2.2.3. Санација објекта Дома културе у Осмацима	2. квартал	Извршена санација и адаптација Дома културе у Осмацима	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	100.000
						Укупно	100.000
Укупно за мјеру 2.2.2. Инвестирање у културу и промоцију културних садржаја						Буџет	2.500
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	100.000

Редни број и мјера : Мјера 2.3.2 Смањење сиромаштва и помоћ рањивим категоријама становништва					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ 2: Побољшати квалитет друштвене инфраструктуре и садржаја, те животних услова Приоритет 2.3: Пружање стручних и доступних услуга у социјалној заштити							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматр а (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 2.3.2.1. Стамбено збрињавање социјално угрожених породица	2. квартал	Рјешено стамбено питање за једну социјално угрожену породицу	Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности		Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	10.000
						Укупно	10.000
Укупно за мјеру 2.3.2 Смањење сиромаштва и помоћ рањивим категоријама становништва						Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	10.000
						Укупно	10.000

Редни број и мјера : Мјера 3.1.1. Санација дивљих депонија и раздвајање корисног отпада					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ 3: Одговорно управљати животном средином Приоритет 3.1: Јачати систем управљања отпадом							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЈИ	Скупшти на ЈЛС разматр а (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 3.1.1.1. Санација дивљих депонија на подручју општине	3. квартал	Санирани минимум три локалне дивље депоније	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне послове		Не	Буџет	3.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	3.000
Укупно за мјеру 3.1.1. Санација дивљих депонија и раздвајање корисног отпада						Буџет	3.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	0
						Укупно	3.000

Редни број и мјера : Мјера 3.3.1. Изградња нових и реконструкција постојећих капацитета за водоснабдијевање и канализацију					Назив и шифра програма (преноси се из Табеле Б)		
Стратешки документ: Стратегија развоја општине Осмаци Стратешки циљ 3: Одговорно управљати животном средином Приоритет 3.3: Побољшати снабдијевање комуналним услугама уз јачање енергетске ефикасности							
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА (По кварталима)	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (Најмањи организациони ниво)	ПЛИ	Скупшти на ЈЛС разматр а (Да/Не)	Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ	
						Извори	Износ
П 3.3.1.1. Израда Пројекта за рјешавање проблема водоснабдијевања на подручју општине	2. квартал	Израђен пројекат за рјешавање проблема водоснабдијевања на подручју општине	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне посл.		Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	30.000
						Укупно	30.000
П 3.3.1.2. Изградња и санација водоводне мреже на подручју општине	3. квартал	Израђена/санирана минимум два локална водовода на подручју општине	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне посл.		Не	Буџет	60.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	40.000
						Укупно	100.000
П 3.3.1.3. Набавка пумпи за водоводне системе на подручју општине	3. квартал	Набављене минимум двје пумпе за водоводне системе на подручју општине	Одјељење за општу управу, просторно уређење и комуналне посл.		Не	Буџет	0
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	15.000
						Укупно	100.000
Укупно за мјеру 3.3.1. Санација дивљих депонија и радвајање корисног отпада						Буџет	60.000
						Кредит	0
						Донација/грант	0
						Остало	85.000
						Укупно	145.000

Република Српска
ОПШТИНА ОСМАЦИ
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ

Број: 02 -014-180/25
Датум: 16.04.2025. године

НАЧЕЛНИК

Радан Сарић